MS 1.10

	TRƯỜNG ĐẠI HỌC NÔNG LÂM

KHOA……………………….
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

PHIẾU ĐÁNH GIÁ NGÂN HÀNG CÂU HỎI, ĐỀ THI/ĐÁP ÁN ĐÃ RÀ SOÁT/BỔ SUNG
(Dùng cho ủy viên phản biện)

Tên học phần:…………………………….; Mã học phần:……………dành cho hệ......................
Số tín chỉ:……….=……….tiết LT + …….tiết TH

Bộ môn quản lý học phần:

Khoa

Người biên soạn:

Người nhận xét phản biện: ……………………………….;chức danh………………….

Điện thoại liên lạc:…………………………………Đơn vị công tác……………………

NỘI DUNG ĐÁNH GIÁ

(Căn cứ Quyết định số       /QĐ-ĐHNL ngày   /   /2019 Quy định về xây dựng ngân hàng câu hỏi/đáp án, ra đề thi, tổ chức thi, chấm thi và quản lý điểm thi kết thúc học phần của Nhà trường)
1.Việc bổ sung câu hỏi/đề vào các nhóm (loại câu hỏi có phù hợp không? Có tương thích  giữa điểm số với thời lượng của nội dung không? Có sự chồng chéo, giao nhau về nội dung giữa các loại/nhóm câu hỏi/đề trong ngân hàng câu hỏi/đề thi không?)

2.Số lượng câu hỏi/đề thi (có đạt số lượng tối thiểu quy định? Có phù hợp với học phần?

3.Nội dung câu hỏi/đề thi được điều chỉnh (có đảm bảo cho cả ngân hàng câu hỏi/đề thi rải đều và phủ kín nội dung chương trình của học phần? có độc lập giữa các phần không? có đánh giá, phân loại được kiến thức, kỹ năng theo yêu cầu của học phần không?
4.Về việc vận dụng, bài tập được điều chỉnh (tổng số câu hỏi về vận dụng, bài tập, tỉ lệ câu hỏi về vận dụng, bài tập, nội dung vận dụng, bài tập có phù hợp không? Mức độ vận dụng bài tập có phù hợp không? ….Đạt…..%)

5.Mức độ khó, dễ của toàn bộ ngân hàng câu hỏi/đề thi (Tỉ lệ câu hỏi khó, tỉ lệ câu trung bình, tỉ lệ câu dễ trong từng loại câu hỏi/giữa các đề...) có phù hợp?
6.Bố cục trình bày (có phù hợp theo quy định?)
7.Nội dung, chất lượng câu hỏi thi (Đảm bảo tính chính xác,  khoa học? có thiếu sót, nhầm lẫn, sơ sài hoặc lạc đề?

8. Đáp án, thang điểm (Rõ ràng, đầy đủ, chi tiết?...)

9.Các ý kiến khác (nếu có)

Kết luận:

· NHCH/đề thi sau khi rà soát…………(phù hợp/chưa phù hợp) với đề cương chi tiết đã được duyệt

· NHCH/đề thi sau khi rà soát…………(đủ/chưa đủ) điều kiện để hội đồng nghiệm thu và đưa vào sử dụng, nhưng phải chỉnh sửa các nội dung sau:

+

+

+

+

+

                    Đánh giá: Ngân hàng câu hỏi, đề thi/đáp án đạt/không đạt………

	Thái Nguyên, ngày…..tháng…..năm……..

NGƯỜI PHẢN BIỆN
(Ký và ghi rõ họ tên)